[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

  КУСЛАВККА РАЙОНЕ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » октября 2021 г.   № 44
деревня Андреево-Базары

	ЭНТРИ ПАСАР

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

« 25 »10.2021 с.   № 44
Энтри Пасар яле

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

объектов экономики и населенных пунктов

Андреево-Базарского сельского поселения

на осенне-зимний период 2021-2022 г.г.

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Положением о районном звене территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Козловского муниципального района и в целях усиления работы по обеспечению пожарной безопасности, сокращения пожаров в осенне-зимний период 2021-2022 г.г. администрация Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Во всех населенных пунктах сельского поселения провести собрания, сходы граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности объектов экономики и индивидуального жилого сектора в осенне-зимний период.

                            Срок: до 01 ноября 2021 г.

2. Организовать комиссионную проверку противопожарного состояния жилых домов с привлечением сотрудников ОГПН, внештатных пожарных инспекторов, участкового уполномоченного милиции ОВД Козловского района, старост, добровольных пожарных дружин пожарных гидрантов, водоемов, противопожарного состояния предприятий, организаций, жилых домов и обучение населения мерам пожарной безопасности  по месту жительства с вручением актов проверки противопожарного состояния владельцам личного хозяйства.
                            Срок: декабрь  2021 г.

     Ответственные:

     1) Белоруссов Вячеслав Викторович, начальник ОП ПЧ-30 (по согласованию);

     2) участковый уполномоченный полиции Кириллов В.Н.( по согласованию);

     3) старосты: Овчинников Ю.Ф., Никитин Геннадий А., Треков С.Н.,  Евдокимов А.А., Шикарев В.Г., Соколов Г.П., Батманова Л.В., Матвеева А.В., Семенов М.В., Гаврилов П.И. (по согласованию).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, фермерских хозяйств, расположенных на территории сельского поселения, с наступлением зимнего времени обеспечить своевременную очистку от снега и льда дорог, подъездов к зданиям, сооружениям, водоисточникам. Около открытых водоемов оборудовать площадки для забора воды пожарными автомобилями.

4. Рекомендовать руководителям объектов сельскохозяйственного производства провести проверку теплопроводящих установок, электрооборудования, огнетушителей, принять меры по устранению недочетов, указанных в предписаниях  государственного пожарного надзора. Обратить особое внимание на подготовку к осенне-зимнему периоду эксплуатации объектов животноводства, мест хранения кормов.

5. Рекомендовать директору МБОУ «Андреево-Базарской СОШ» силами педагогического коллектива организовать изучение учащимися требований правил пожарной безопасности в общественных и бытовых условиях.

Ответственный: директор МБОУ «Андреево-Базарской СОШ» Лукинова Н.В. (по согласованию).

Глава Андреево-Базарского

сельского поселения                                                                               Н.И.Сергеев